
Trupi Koordinues i Iniciativës Qytetare

Udhëzime për nënshkruesit e peticionit:

1. Peticioni do t´i drejtohet Parlamentit Gjerman (Bundestag).

2. Teksti i peticionit është i formuluar në gjuhën shqipe (ky tekst shërben vetëm që
opinioni shqiptarë të mund të njoftohet me përmbajtjen e tekstit) dhe gjermane.

3. Vetëm në faqen e pasme të tekstit të peticionit në gjuhën gjermane
do të nënshkruhet. Teksti i peticionit në gjuhën gjermane dhe lista
e nënshkrimeve duhet të shtypen (printohen) në një fletë të vetme
(faqja e parë dhe faqja e pasme). Secila listë fil lon me numër
rendor një (1).

4. Aksioni i mbledhjes së nënshkrimeve zgjat prej datës 06.06 - 22.06.2003. Nëse
paraqitet nevoja, afati mund të shtyhet. Për këtë opinioni do të informohet me
kohë.

5. Peticionin mund ta nënshkruajnë vetëm personat e moshës madhore. Të miturit
që kanë mbushur 16 vjet mund të nënshkruajnë peticionin, nëse janë në gjendje
të vlerësojnë dhe kuptojnë përmbajtjen e tij.

6. Nënshkrimet e mbledhura duhet të dërgohen te koordinatorët e Landeve apo te
trupi koordinues në këtë adresë (të shkurtër, por të saktë):

Petition: Bürgerinitiative
97060 Würzburg

7. Çdo keqpërdorim apo manipulim i tekstit është i ndaluar.

8. Për njoftime dhe sqarime më të hollësishme mund të kontaktoni nëpërmjet
postës elektronike: iniciativaqytetare@yahoo.de ose në tel. 0175-9957312.
Prej datës 06.06.2003 hapet faqja e internetit: www.iniciativaqytetare.de , prej së
cilës mund të shkarkoni (download) formularet e peticionit.

Lista e koordinatorëve në Landet e Gjermanisë:

Bayern Tahir Ahmeti 0174-2795914
Baden-Würtemberg Bilall Syla 0170-6891792 kaltrinss@web.de
Hamburg Albert Bisaku 0174-6507796 bisaku@gmx.de
Hessen Sebastian Nujici 0171-6531138
Niedersachsen Fadil Berisha 0162-3303081
Nordrhein-Westfalen Lutfi Bilalli 02236323650
Rheinland-Pfalz Hasan Qyqalla 0177-7479828
Sachsen Arben Grajqevci 0173-3858987
Saarland Vesel Hoxhaj 02903851231
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